06/03/2015http://sistemas.anatel.gov.br/srd/Consultas/ConsultaGeral/Tela.asp

No- 329 - Processo n.o- 53000.057404/2006. Aplicar à Rádio Difusora
de Franca Ltda, executante do serviço de radiodifusão sonora em
onda média, na cidade de Franca/SP, a pena de multa no valor de R$
631,05 (seiscentos e trinta e um reais e cinco centavos), por contrariar
o disposto no item 5.4.2 do Regulamento Técnico para a Prestação do
Serviço de Radiodifusão Sonora em Onda Média e em Onda Tropical
e artigo 122, item 34 do Regulamento do Serviço de Radiodifusão.

No- 330 - Processo n.o- 53000.033038/2008. Aplicar à Rádio e Te-
levisão Libertas Ltda, executante do serviço de radiodifusão sonora
em onda média, na cidade de Uberlândia/MG, a pena de multa no
valor de R$ 631,05 (seiscentos e trinta e um reais e cinco centavos),
por contrariar o disposto no artigo 40 do Regulamento do Serviço de
Radiodifusão.

ESMERALDA EUDÓXIA GONÇALVES
TEIXEIRA

PORTARIAS DE 5 DE DEZEMBRO DE 2008

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ACOMPANHA-
MENTO E AVALIAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO

[...]

solução 67/98 e artigo 122, item 34 do Regulamento do Serviço de
Radiodifusão.

No- 358 - Processo n.o- 53000.054073/2006. Aplicar à Rádio Studio 1
FM Ltda, executante do serviço de radiodifusão sonora em frequência
modulada, na cidade de Mirassol/SP, a pena de multa no valor de R$
1.262,11 (um mil, duzentos e sessenta e dois reais e onze centavos),
por contrariar o disposto nos itens 3.2.3 e 3.2.7 do anexo da Re-
solução 67/98 e artigo 122, item 34 do Regulamento do Serviço de
Radiodifusão.

No- 359 - Processo n.o- 53000.011543/2006. Aplicar à Fundação Dom
José Antonio do Couto, executante do serviço de radiodifusão sonora
em onda média, na cidade de Taubaté/SP, a pena de multa no valor de
R$ 595,99 (quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e nove
centavos), por contrariar o disposto no item 3.2.5 do Regulamento
Técnico para a Prestação do Serviço de Radiodifusão Sonora em
Onda Média e em Onda Tropical.

No- 360 - Processo n.o- 53000.011051/2006. Aplicar à Rádio Cultura de
Ribeirão Preto Ltda., executante do serviço de radiodifusão sonora em
onda média, na cidade de Ribeirão Preto/SP, a pena de multa no valor
de R$ 736,23 (setecentos e trinta e seis reais e vinte e três centavos),
por contrariar o disposto no item 3.2.3 do Regulamento Técnico para
a Prestação do Serviço de Radiodifusão Sonora em Onda Média e em
Onda Tropical e artigo 122, item 34 do Regulamento do Serviço de
Radiodifusão.

No- 362 - Processo n.o- 53000.057454/2006.

[...]

de 30 de março de 2007, e tendo em vista o que consta dos processos
abaixo, resolve:

No- 365 - Processo n.o- 53000.057459/2006. Aplicar à Rede Família de
Comunicação S/C Ltda., executante do serviço de retransmissão de
televisão, na cidade de Campinas/SP, a pena de multa no valor de R$
899,25 (oitocentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos),
por contrariar o disposto no item 2.6 da Portaria MC 799/73 e artigo
27 do Regulamento do Serviço de Retransmissão de Televisão e do
Serviço de Repetição de Televisão, Ancilares ao Seriço de Radio-
difusão de Sons e Imagens.

No- 366 - Processo n.o- 53000.063389/2006. Aplicar à Associação
Comunitária Braçonortense - ACB, executante do serviço de radio-
difusão comunitária, na cidade de Braço do Norte/SC, a pena de
multa no valor de R$ 425,96 (quatrocentos e vinte e cinco reais e
noventa e seis centavos), por contrariar o disposto no artigo 40, inciso
XV do Regulamento do Serviço de Radiodifusão Comunitária.

No- 368 - Processo n.o- 53000.068466/2006. Aplicar à Associação
Ministro Sérgio Motta de Comunicação, Cultural e Ação Comuni-
tária, executante do serviço de radiodifusão comunitária, na cidade de
Garuva/SC, a pena de multa no valor de R$ 425,96 (quatrocentos e
vinte e cinco reais e noventa e seis centavos), por contrariar o dis-
posto no artigo 40, inciso XV do Regulamento do Serviço de Ra-
diodifusão Comunitária.

No- 369 - Processo n.o- 53000.073362/2006. Aplicar à Associação
Comunitária Nova Era de Radiodifusão, executante do serviço de